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Statut medalu. 

Medal został ustanowiony Dekretem Prezydium Rady Najwyższej ZSRR z dnia 18 stycznia 1974 roku.  

Medal „Weteran pracy” został ustanowiony w celu nagrodzenia za długoletnią pracę sumiennych pracowników 

gospodarki narodowej, nauki, kultury, edukacji w instytucjach i organizacjach publicznych. Medal był nadawany 

robotnikom, kołchoźnikom i pracownikom innych instytucji w chwili osiągnięcia stażu pracy wymaganego dla 

uzyskania emerytury lub uzyskania tej emerytury z uwagi na wiek. 

Medal „Weteran pracy” jest noszony po lewej stronie klatki piersiowej po medalu „Za ofiarną pracę podczas 

Wielkiej Wojny Ojczyźnianej 1941-1945”. 

 

Ogólny opis medalu. 

Medal „Weteran pracy” ma formę kręgu z posrebrzonego tombaku o średnicy 34 mm. Na awersie na tle 

rozchodzących się promieni jest widoczny napis wypukłymi literami „CCCP”, gałąź laurowa, sierp i młot. W dolnej 

części odznaczenia znajduje się półokrągły napis „ВЕТЕРАН ТРУДА”. Na rewersie medalu został umieszczony 

czterowersowy napis „ЗА ДОЛГОЛЕТНИЙ ДОБРОСОВЕСТНЫЙ ТРУД”.  

Cały krążek medalu ma po obu stronach otoczkę. 

Medal za pomocą uszka w górnej części i zawieszki został połączony z pięciokątną metalową blaszką (kołodką), 

owiniętą wstążką z ciemnoszarym, jasnoszarym oraz trzema czerwonymi paskami.  

Łącznie medalem „Weteran pracy” nagrodzono 39.197.100 osób. 
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Szczegółowe opisy różnych odmian medalu. 

Uszko medalu jest okrągłe, stanowi całość z krążkiem. Na uszku zwykle ze strony rewersu często były wybite 

litery „ЛМД”, co było znakiem Mennicy Leningradzkiej.  

Wariant 1. Medal z czarnym awersem i srebrnym rewersem. 
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Wariant 2. Medal bez dodatkowego opracowania kolorowego awersu i rewersu. Taka gama kolorowa była 

charakterystyczna dla medali ostatnich lat produkcji. 

 

  

 

Na rynku kolekcjonerskim praktycznie nie istnieją podróbki medalu „Weteran pracy” z powodu bardzo dużego 

nakładu i niskiej ceny odznaczenia. Jakość ww. podróbek bardzo się różni, często wskazana konsultacja 

doświadczonego specjalisty (www.czasybochaterow.pl) w celu określenia autentyczności odznaczenia.  
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